
Rejsevejledning – rejsen fra Kos til Leros (og omvendt…) 
Generel rejseinfo – vores gæster modtager mail med seneste nyt før afrejse 

Kort fortalt – udrejse og hjemrejse fredag 
Fra Kos:  
Tag Flying Dolphins kl. 14.30 fra Kos med ankomst Leros kl. 16  
Fra Leros:  
Tag katamaran fredag morgen ca. kl. 06.00 fra Leros med ankomst på Kos 07.45 – og så 
45 min. til lufthavnen med taxa (efter en stille farvel-morgenmad på havnen…) 

1. Flying Dolphins (flyvebåd) til Leros 
Dette er indtil videre eneste rute til Leros fredag eftermiddag 

Sejladsen plejer at starte primo juni og plejer at fortsætte til medio september. 

Sejlplan kan ses på www.openseas.gr klik på engelsk flag og indtast rejsemål og dato i Search for a trip 

Dolphins er hurtige, støjer og i høj søgang slingrer de overstadigt. Pris: 2009 21,50€ pr. tur.  

KOS: Dolphins afgår på Kos fra en mole, som er markeret på kortet (firkant med kryds og se foto øverst t.h.). Altså IKKE 
samme sted som katamaran og færge. Der er et par taverna/kafé få meter fra molen Bare flad ud i ventetiden… På Kos 
køber man billetter i et skur ude ved molen, hvor salget starter ca. 1-2 timer før afgang. Man kan også købe billetter hos 
mange billetagenter i Kos by. I højsæsonen er der rift om Flying Dolphins billetter.  

LEROS: Ankomst til og Afgang fra Aghia Marina. Køb billetter i forvejen – men der er også et skur (kiosk) på kajen i Aghia 
Marina, der åbner 1-2 timer før afgang. 

FORUDBESTILLING: Der kan ofte være udsolgte afgange i juli og august, også fordi charterturister til Kalymnos og Leros 
nu alle benytter afgangen ved 14-tiden. I kan og bør forudbestille billetter hos Lone Kanaris, se nedenfor. Det anbefaler vi 
generelt – og i juli-august bør I altid forudbestille for at være helt sikre. 

2. Katamaran fra Leros 
Den er et MUST til hjemturen fredag til Kos – medmindre man rejser til Kos om torsdagen 
Afgang fra Lakki, Leros   kl. 06.00 ankomst 07.45 til Kos by (check tiden når I er på Leros) Pris: 2009 € 21,50 pr. tur.  

FRA LEROS: Katamaranen afgår som hovedregel fra Lakki. Sig derfor til taxa-chaufføren, at I skal til ”Catamaran to Kos”. 
Han kender afgangshavnen!  
Køb altid billetter i forvejen enten i Aghia Marina, lige rundt om hjørnet til højre hos Kastis Travel, eller hos Lone Kanaris. 
Katamaran er en herlig overfart – hurtig, glidende, gode faciliteter og en smuk afsked med Leros. 

FRA KOS: Sejlplan http://www.12ne.gr/en/index.asp vælg Itineraries  

3. Forudbestilling fra og til Kos 
Glem alt om at forudbestille på nettet. Kun Blue Star Ferries kan tilbyde noget der virker. 

Billetter til Flying Dolphins (udrejse) og katamaran (hjemrejse) kan forudbestilles gennem danske Lone Kanaris 
akanaris@otenet.gr Dette er sikkert, nemt og ikke dyrere. Men I kan selvfølgelig også købe på stedet – på Kos ved flere 
agenter i byen og i kiosken ved afgangsstedet. 

Lone Kanaris er Skibby’s agent på Leros og har selv hotel Elefteria lige ved Mike’s bageri. Hun har serviceret vores gæster 
med billetsalg i 2005-2008 uden problemer. Lone har været god til at give besked, hvis der opstod aflysninger, så man 
kunne komme derover eller endnu vigtigere hjem med anden transfer. Prisen er den samme, da Lone får sin kommission af 
rederiet.  

Udrejse: mail navne og for børn alder til Lone – og selvfølgelig dato – og hold øje med en bekræftelse fra Lone. Når I går 
om bord på flyvebåden på Kos, beder I om billetterne hos stewardessen, der står og ser vigtig ud ved landgangen (altså 
ikke i billetudsalget) Når I er på Leros, går I op til Lone Kanaris og betaler.  

Hjemrejse Kan forudbestilles på samme måde – eller købes hos Lone – eller ved flere agenter på Leros, bl.a. i Aghia 
Marina, lige til højre hos Kastis Travel, hvor vejen ender ved havnen neden for bakken. 

 

4. Uden for Dolpins sæson 
Når Dolphins ikke sejler, skal man som regel en lille omvej. Men det kan også være en oplevelse – og man kan ofte booke 
dette gennem Lone Kanaris. I denne tid er der som regel ingen afgange fredag eftermiddag fra Kos by. Men fra Mastehari 
(en lille flække få km. fra lufthavnen) går der en fin lille båd til Kalymnos. her tager man en taxa til nordenden af øen, hvor 
der går en lille postbåd til Xerokampos på Leros, hvor man tager en taxa til Fanari. Dette tager kun ganske lidt længere tid 
end normalt – og det er en fin lille rejse oplevelse! 

HVIS Lone Kanaris ikke har flere billetter til denne lille omvej, må man i værste fald finde logi i Kos by, og det er billigt her 
uden for sæsonen, nyde aftenen med ruiner og en smuk havn – for så at tage katamaranen lørdag ved 11 tiden. 

 

5. TAXA 
KOS: Der er ingen rutebiler fra lufthavnen. Så tag en taxa, som holder lige uden for ankomsthallen ovre til højre. 
Mens man venter på bagagen, kan man evt. hyre en taxa, så man er sikker på ikke at skulle vente på nye forsyninger 
vogne, men det er en temperamentssag og næppe nødvendigt. Vi har hørt om en familie, som blev afkrævet 5€ ekstra for 
reservationen! Taxa har tlf. 22420 22777. Turen er 25 km og kan tage ca. 45 min. Nogle kører pænt – enkelte længes 



tilsyneladende efter Skt. Peter, men så kan man dysse dem ned med Take-it-easy-now eller Siga-Siga, hvis man ikke nærer 
samme længsel… 

Rejser man 2 prs. er det meget smart at finde sammen med et andet par, der skal samme vej. Bare spørg i taxa-køen – 
danskere er ret lette at spotte. Men hvis I kører fx 2 par sammen, så husk at fremstå som én gruppe (nære venner eller 
søskende?) ikke 2 par, og lad én betale. NÅR chaufføren er kørt, kan I splitte udgiften. En vaks chauffør udnytter reglerne 
og lader 2 grupper betale 2 gange fuld pris, ligesom evt. ombordstigende ekstra passagerer undervejs ikke betyder nedslag 
i prisen. Der kan være 4-4½ i bilen. Der kan være et mindre tillæg for meget bagage. De kan også opfinde andre tillæg. Der 
er principielt faste priser, så spørg bare om prisen før turen, så behøver man ikke spekulere mere på det. Taxameter er ikke 
rigtig slået an på øerne.  

I 2009 var listeprisen 27€. Efter en lovændring i 2009 er der risiko for prisstigninger i de kommende år. 

Bed chaufføren køre til ”DOLPHINS to LEROS” eller hvad I nu skal til, altså færgetypen og destinationen. 

LEROS: Både i Aghia Maruina og i Lakki holder der en række grå taxaer, der emsigt kalder kunder til sig og fordeler 
dem mellem sig. Vognene fyldes, så man kan komme sammen med andre. Det bliver det ikke billigere af. På Leros har taxa 
00302247023070 eller til i Lakki 00302247022550. Men der mangler sjældent vogne, ellers ringer de selv efter flere og det 
koster ca. 2,50€ at forudbestille. Adressen til Fanari er: ”Fanari in Spilia”  

FORUDBESTILLING af taxa på Leros 
Både ved ankomst og til hjemturen kan I med fordel bestille turen hos vores gode ven Petros. Han er rar, pålidelig og 
punktlig, og er der brug for flere biler, sørger han for det. 
Petros mobil: 0030 6932 3527 65. For 2009 var prisen 10€ for transfer Havnen/Fanari. Som vistnok den eneste kører 
Petros helt ned til Fanari. Når flere kører sammen, bør man lige læse teksten ovenfor og prøve at omgå de græske taxa-
regler… 
 

3. ANDRE RUTER MELLEM KOS OG LEROS 

ANDRE FÆRGERUTER: Information om færger på nettet findes bl.a. på www.gtp.gr/RoutesForm.asp  hvor man indtaster 
fra og til. Men nettet er sjældent 100% opdateret, og indeholder ikke altid alle selskaber… vær klar til at improvisere lidt – 
og på Leros: check tiden før afrejsen. Vi er i Grækenland, og langtidsplanlægning er ikke eksisterende.  

FÆRGER (BIG FERRY): Fra 2009 kan vi kun regne med Blue Star, fordi GA Ferries jævnligt er konkurs.  
Se sejlplan på www.bluestarferries.com vælg Domestic lines og vælg Itinararies og klik på Leros og vælg periode. 
Ved færgehavnen på Kos, hvor bilfærgen til Lakki og katamaranen afgår, foregår billetsalget i en lille kiosk udenfor 1 times 
tid før afgang. Der er også et kontor på torvet i Kos by. På Leros har Blue Star et flot kontor Lakki. Kontoret ligger på højre 
hånd hvor ”hovedvejen” til Lakki når den store rundkørsel helt nede ved havnen. Der er også en lille kiosk på havnen, der 
åbner 1 times tid før afgang. Der er også mulighed hos Kastis Travel i Aghia Marina, lige til højre når man er kommet fra 
Platanos ned til vejen langs kajen.  
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Kos 
Her er et skur med 

billetsalg til katamaran * = Trafikhavn, store færger og 
katamaran 
1. = havnekafé, færgebilletter, 
bagageboks 
 (gule gader) gågader: Turisternes 
paradis, masser at se på 
(firkant med kryds) Molen med 
Flying Dolphins ‐ hydrofoil 


